
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "ENERGIA ELETTRICA 18", SEDI DELL’AZIENDA 
ULSS N. 8 BERICA – DISTRETTO EST – ORDINATIVO 01/06/2021 – 31/05/2022. 
APPROVAZIONE ATTI DI CONTABILITÀ FINALE E SPESA EFFETTIVAMENTE SOSTENUTA.

Proponente: UOS GESTIONE PATRIMONIO E INTERVENTI ANTINCENDIO E ANTISISMICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1999/24



Il Responsabile dell’U.O.S. “Gestione Patrimonio e interventi Antincendio e Antisismica” riferisce:

Premesso che con deliberazione n. 779 del 30/04/2021 questa ULSS ha approvato l’adesione alla 
Convenzione Consip “Energia Elettrica ed. 18”, per la fornitura di energia elettrica per le sedi 
dell’Azienda ULSS n. 8 Berica - Distretto Est con durata 12 mesi a decorrere dal 01/06/2021;

Ricordato che la procedura della suddetta adesione prevede la stipula di singoli contratti che vengono 
conclusi tra le Amministrazioni contraenti e il Fornitore attraverso l’emissione di Ordinativi di Fornitura 
nei quali è indicato il quantitativo stimato richiesto nel contratto e le caratteristiche della fornitura;

Dato atto che è stato pertanto trasmesso a Enel Energia S.p.A l’ordine di acquisto n. 6108533 in data 
01/04/2021 relativo alla fornitura di energia elettrica per 12 mesi indicante l’elenco delle sedi istituzionali 
afferenti al distretto Est dell’Azienda ULSS n. 8 Berica, comprensivo di POD, categoria d’uso, indirizzo 
della fornitura, indirizzo della fatturazione, volume stimato per ogni POD, agli atti di questo Ufficio;

Preso atto che in data 08/04/2021 il fornitore ha accettato l’ordine confermando l’attivazione del nuovo 
contratto a far data dal 01/06/2021, per 12 mesi;

Tenuto conto che l’importo complessivo dell’Ordine di Fornitura, è stato indicato sulla stima di un 
consumo presunto di circa 15.256.547 (kWh) per una quota di € 2.517.330,00 + Iva e che il quadro 
economico dell’adesione di cui trattasi è riportato nel seguente prospetto:

A FORNITURA BENI  
A1 Fornitura energia elettrica € 2.517.330,00
 Totale fornitura € 2.517.330,00
   
B SOMME IN AMMINISTRAZIONE  
B1 Incentivi € 25.173,30

B2 IVA 22 % su A € 553.812,60

 Totale somme in amministrazione € 578.985,90
   

TOTALE COMPLESSIVO (A+B) € 3.096.315,90

Atteso che la fornitura di energia elettrica si è svolta conformemente a quanto previsto contrattualmente 
e che a seguito di verifica sono stati accertati gli importi liquidati per le singole utenze comprese nel 
suddetto ordinativo (di cui alla tabella sotto riportata):

Da 01/06/2021 al 31/05/2022

CDC POD

Quantità 
ordinata 
(kWh)

Particel
la 
topono
mastica Indirizzo

n. 
civico Cap Comune Provincia Imponibile Ivato

970040 IT001E00068658 2800000 VIA CAPO DI SOPRA 1 36025
NOVENTA 
VICENTINA VI 729119,34 889525,61

970070 IT001E00070784 800000 PIAZZA GIACOMO ZANELLA 9 36066 SANDRIGO VI 228995,41 279374,4

970530 IT001E30291340 11000 VIA
CAMILLO BENSO 
CONTE DI CAVOUR 26 36031 DUEVILLE VI 6819,58 8319,89



970421 IT001E31437236 15000 PIAZZA
GUGLIELMO 
MARCONI 92 36047 MONTEGALDA VI 3657,02 4461,55

970451 IT001E32532722 1500 VIA TORRI 19 36057 ARCUGNANO VI 1086,34 1325,34

970451 IT001E32532725 3700 VIA TORRI 19/21 36057 ARCUGNANO VI

Importo 
attribuito ad 
unico cdc 970451  

970750 IT001E34706747 45000 VIA ROMA SNC 36030 COSTABISSARA VI 2723,55 3322,73

970370 IT001E37391652 13000 VIA VICENZA 6/A 36040
TORRI DI 
QUARTESOLO VI 7461,63 9103,19

970330 IT001E37395682 38000 VIA RASEGA 2 36043
CAMISANO 
VICENTINO VI 13342,97 16278,43

970400 IT001E37543310 52000 VIALE ITALIA 14 36051 CREAZZO VI 16343,67 19939,28

970430 IT001E37572935 31000 VIA
GUGLIELMO 
MARCONI 24 36023 LONGARE VI 11138,74 13589,26

970120 IT025E00626375 70000 VIA
MURE CORPUS 
DOMINI 15 36100 VICENZA VI 19061,91 23255,53

IT025E00658865 1800 VIA
MURE CORPUS 
DOMINI 21 36100 VICENZA VI

Importo 
attribuito ad 
unico cdc 970120  

970180 IT025E00042803 112000
CONTR
A'

MURE PORTA SANTA 
LUCIA 34 36100 VICENZA VI 33766,47 41195,09

970510 IT025E00061160 16000
CONTR
A'

MURE SAN 
DOMENICO 37 36100 VICENZA VI 6460,79 7882,15

970510 IT025E00042833 1090
CONTR
A'

MURE SAN 
DOMENICO 8 36100 VICENZA VI

Importo 
attribuito ad 
unico cdc 970510  

971030 IT025E00871452 340000
CONTR
A' SAN BORTOLO 99 36100 VICENZA VI 96975,19 118309,74

970240 IT025E00068125 66000
CONTR
A' SANTI APOSTOLI 21 36100 VICENZA VI 18105,41 22088,59

970080 IT025E00666585 421394 CORSO
SANTI FELICE E 
FORTUNATO 229 36100 VICENZA VI 173278,61 211399,91

970290 IT025E00036429 24000 STRADA MAROSTICANA 87 36100 VICENZA VI 8758,93 10685,89

970740 IT025E20000374 4200 STRADA POSTUMIA 137 36100 VICENZA VI 2195,04 2677,94

970300 IT025E00005703 18131 VIA ARRIGO BOITO 82 36100 VICENZA VI 7675,27 9363,81

970300 IT025E00005704 800 VIA ARRIGO BOITO 82 36100 VICENZA VI

Importo 
attribuito ad 
unico cdc 970300  

970700 IT025E00953249 137000 VIA
GIOVANNI GIUSEPPE 
CAPPELLARI 3 36100 VICENZA VI 61237,57 74709,84

970250 IT025E00040166 2100 VIA DEI MILLE 71 36100 VICENZA VI 1687,09 2058,25

970250 IT025E00040177 1300 VIA DEI MILLE 85 36100 VICENZA VI

Importo 
attribuito ad 
unico cdc 970250  

970250 IT025E00040181 1700 VIA DEI MILLE 87 36100 VICENZA VI

Importo 
attribuito ad 
unico cdc 970250  

970140 IT025E00676910 81968 VIA IV NOVEMBRE 46 36100 VICENZA VI 24846,91 30313,24

970130 IT025E00666380 28500 VIA RAFFAELE PASI 25 36100 VICENZA VI 7481,69 9127,67

970190 IT025E00950434 165805
CONTR
A' SAN FRANCESCO 41 36100 VICENZA VI 112991,05 137849,06

970190 IT025E00950435 159508
CONTR
A' SAN FRANCESCO 41 36100 VICENZA VI

Importo 
attribuito ad 
unico cdc 970190  

971020 IT025E00648878 4677000 VIA TASSO SNC 36100 VICENZA VI 1344478,35 1640263,59

970170 IT025E00075925 7200 VIA GIOVANNI VOLPATO 14 36100 VICENZA VI 4816,15 5875,73

970170 IT025E00075926 6700 VIA GIOVANNI VOLPATO 14 36100 VICENZA VI

Importo 
attribuito ad 
unico cdc 970170  

970170 IT025E00075927 4000 VIA GIOVANNI VOLPATO 14 36100 VICENZA VI

Importo 
attribuito ad 
unico cdc 970170  

970540 IT025E00638240 37000 VIALE CAMISANO 61 36100 VICENZA VI 10166,38 12402,98

971010 IT025E00631774 4837600 VIALE FRATELLI BANDIERA 8 36100 VICENZA VI 836401,49 1020409,84



970160 IT025E00071620 4100 VIALE TRENTO 106 36100 VICENZA VI 1301,88 1588,3

970770 IT025E00014051 2983 VIA CATTANEO 8 36100 VICENZA VI 1018,49 1242,57

970323 IT025E00015424 216468 VIALE CIALDINI 2 36100 VICENZA VI 46772,3 57062,21

 TOTALE 15.256.547,00       3.840.165,22 4.685.001,61

Tenuto conto di tutti gli importi liquidati, si dà atto che la spesa complessiva finale effettivamente 
sostenuta per la fornitura di energia elettrica per i siti dell’Azienda ULSS n. 8 Berica, nel periodo di 
adesione alla suddetta convenzione, è di € 3.840.165,22 più Iva, come indicato nel dettaglio nel quadro 
economico finale sotto riportato:

 Descrizione 

Importo previsto sulla base dei 
consumi stimati nel periodo di 
fornitura 01/06/2021 - 31/05/2022 Importi liquidati

A1 Totale Fornitura energia elettrica € 2.517.330,00 € 3.840.165,22

B SOMME IN AMMINISTRAZIONE   

B1 Incentivi € 25.173,30 € 19.968,86

B2 IVA 22 % su A € 553.812,60 € 844.836,35

 Totale somme in amministrazione € 578.985,90 € 864.805,21

 TOTALE (A+B) € 3.096.315,90 € 4.704.970,43

da cui risulta un esborso maggiore rispetto all’importo previsto complessivamente, nell’ambito del 
suddetto Ordine di Fornitura;

Considerata la natura della fornitura dell’energia elettrica, a prezzo variabile, soggetta quindi alla 
variazione dei prezzi del mercato energetico e vista la congiuntura economica del periodo di fornitura si 
è registrata, nello specifico, un’impennata dei prezzi dalla fine del 2021 (quando i prezzi dell’Energia 
elettrica, venduta sul mercato libero, hanno fatto registrare tassi tendenziali in marcata accelerazione fino 
ad ottobre 2023 portando una crescita, su base annua dei prezzi del settore, alla punta massima del 
+329,0%), con conseguente e inatteso sforamento delle previsioni iniziali;

Si accerta inoltre che:
- è da liquidare l’importo delle incentivazioni al personale per € 12.288,53 già accantonato al fondo 

incentivi per funzioni tecniche (per la quota da suddividere tra i collaboratori incaricati delle 
funzioni tecniche e amministrative);

- rimane accantonato al Fondo per l’innovazione, l’importo di € 5.034,66;

Posto che si rende a questo punto necessario approvare formalmente gli atti di contabilità finale, nonché 
l’inerente costo definitivo.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.



I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di approvare gli atti di contabilità finale inerenti alla fornitura di energia elettrica in adesione alla 
Convenzione Consip EE ed. 18 per le sedi dell’Azienda ULSS n. 8 Berica - Distretto Est per il 
periodo 01/06/2021 - 31/05/2022;

2. di accertare, altresì, nell’ammontare complessivo di € 4.704.970,43 la spesa effettivamente 
sostenuta ed accertata in merito alla fornitura di cui al punto 1;

3. di dare mandato di liquidare gli incentivi per funzioni tecniche relative all’adesione svolte da 
personale non dirigente della U.O.S. Gestione Patrimonio e interventi Antincendio e Antisismica, 
come disposto nel regolamento aziendale in merito alla corresponsione degli incentivi ex art. 113 
D.Lgs. n. 50/2016, approvato con delibera 801 del 10/06/2020, per l’importo di € 12.288,53 già 
accantonati al fondo incentivi per funzioni tecniche del bilancio 2021;

4. di confermare l’importo di € 5.034,66 per incentivi accantonati al fondo destinato all'acquisto, da 
parte dell'ente, di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione, di 
implementazione delle banche dati per il controllo e il miglioramento della capacità di spesa e di 
efficientamento informatico, nonché per l'attivazione presso le amministrazioni aggiudicatrici di 
tirocini formativi e di orientamento;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-11-28T16:19:29+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




